令和３年度 第１回建築相談員部会 議事録
記録者 小塩 康考

日 時 令和３年９月 2２日（水）
場 所 OKB ふれあい会館 406 小会議室（岐阜市薮田南 5-14-53）
出席者（敬称略） 小林弁護士

神山副会長 事業研修委員会畑中委員長 田神部会長
岐阜支部：伊縫 河尻 小塩 廣江
西濃支部：安田 田中   各務原支部：長尾
可茂支部：篠田       中津川支部：早川 古谷         Web で参加

1． 神山副会長挨拶

2． 小林弁護士挨拶

3． 議題① 令和２年５月～令和３年８月の建築相談報告

       R2. 9. 9   １件  （報告者：田神氏）
R2.10.14  2 件  （報告者：小塩氏、伊縫氏）
R2.12. 1  １件  （報告者：畑中氏）
R3. 4.14   １件   （報告者：河尻氏）

※緊急事態宣言中は、建築相談を中止する

4． 議題③ 令和２年度の部会の運営、活動について
      ・ちらし「建築相談窓口のご案内」を事務局から行政に配布する。
              （前回から３年経っている）
      ・セミナー等はコロナ禍で状況を見て臨機応変に開催する。

（年度末又は来年度で行う）

5． 議題④ その他
事業研修委員会 畑中委員長からのおしらせ
ぎふ木造塾 令和 3 年 10 月 2 日（土）安井 昇先生（建築家）対面講習

令和 3 年 11 月 3 日（水）内藤 廣先生（建築家）ｵﾝﾗｲﾝ講習開催
及び参加のお知らせ

6． 畑中委員長（前部会長）挨拶

※次回開催：未定（今年度末までの開催はコロナ禍の状況を判断にて開催検討予定）